publica Mexicana Apostolici Delegati, vigore specialium facultatum 

sibi a Ssmo Domino Nostro Ioanne Divina Providentia Pp. XXIII 

tributarum, oblatis precibus benigne annuendum censuit. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse haben

tium vel habere praesumentium consensu, praesenti Consistoriali De

creto ab archidioecesi Guadalaiarensi distrahit integrum territorium 

municipiorum vulgo : Tamazula, Tuxpan, Venustiano Carranza (San 

Gabriel) et Zapotitlie, idemque perpetuo dioecesi Colimensi adsignat 

cum suis domibus, bonis ecclesiasticis quibuslibet piisque fundationi

bus, mutatis, hac ratione, utriusque circumscriptionis ecclesiasticae 

finibus. 

Mandat insuper Sacra Congregatio Consistorialis ut documenta et 

acta praefatorum municipiorum clericos, fideles et bona temporalia 

forte respicientia, quam primum fieri poterit, a Curiae Guadalajarensis 

tabulario ad Curiam Colimensem transmittantur. 

Ad clerum vero quod attinet statuit ut, simul ac Decretum ad affec

tum deductum fuerit, clerici illi censeantur incardinati dioecesi in 

cuius territorio legitime degunt. 

Ad haec omnia executioni mandanda eadem S. Congregatio Consi

storialis memoratum Excmum P. D. Aloisium Raimondi deputat, 

necessarias et opportunas eidem tribuens facultates etiam subdele

gandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica di

gnitate constitutum, onere imposito ad eandem S. Congregationem, 

cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae executio -

nis remittendi. 
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Quibus super rebus praesens edit Consistoriale Decretum perinde 

valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 31 

mensis Ianuarii anno 1961. 

£B MARCELLUS Card. M I M M I , Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. £ß S. 

f Franciscus Carpino, Archiep. tit. Serdicen., Adsessor 

I I I 

PAMPILONENSIS - BAIONENSIS 

DECRETUM 

De mutatione finium dioecesium 

Initis inter Sanctam Sedem et Hispanicum Gubernium die xxvn men

sis Augusti anni M C M L I I I sollemnibus Conventionibus de finibus dioece

sium, Excmus P. D. Hildebrandus Antoniutti, Archiepiscopus tit. Syn-

nadensis in Phrygia et in Ditione Hispanica Apostolicus Nuntius, rebus 

cum civili Auctoritate opportune compositis, ab Apostolica Sede expostu

lavit ut fines quibus, in praesenti, archidioecesis Pampilonensis circum

scribitur aliquantulum immutarentur, et ita aptius disponerentur. 

Ssmus Dominus Noster Ioannes Divina Providentia Pp. XXIII, audi

tis locorum quorum interest Ordinariis, ratus petitam limitum immuta

tionem, oblatis precibus benigne annuere dignatus est. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse haben

tium vel habere praesumentium consensu, de plenitudine Apostolicae 

potestatis, praesenti Consistoriali Decreto : 

1. ab archidioecesi Pampilonensi distrahit pagum vulgo Ondarrola, 

intra fines paroeciae cui nomen Volcarlos situm, eumdemque paroeciae 

vulgo Arnéguy dioecesis Baionensis perpetuo adnectit; 

2. vicissim, a dioecesi Baionensi separat rurales domos vulgo 

Paris, intra limites paroeciae cui nomen Lasa exstantes, easdemque pa

roeciae vulgo Valcarlos archidioecesis Pampilonensis perpetuo attri

buit, mutatis, hac ratione, sive archidioecesis Pampilonensis sive dioe

cesis Baionensis finibus. 

Mandat insuper Sanctitas Sua ut omnia acta et documenta memorati 
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territorii et ruralium domorum clericos, fideles et bona temporalia re

spicientia ab eis ad quos spectat, quamprimum fieri poterit, suae cuique 

Curiae Episcopali tradantur. 

Ad haec omnia executioni mandanda, Ssñius Dominus Noster me

moratum Excmum P. D. Hildebrandum Antoniutti deputare dignatus 

est, necessarias et opportunas eidem tribuens facultates, etiam subdele

gandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica digni

tate constitutum, onere imposito ad Sacram Congregationem Consisto

rialem, quantocius, authenticum exemplar actus peractae executionis 

remittendi. 

Quibus super rebus praesens edi iussit Consistoriale Decretum pe

rinde valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 6 

mensis Februarii anno 1961. 

£ 8 MARCELLUS Card. M I M M I , Ëp. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. © S. 
t Franciscus Carpino, Archiep. tit. Serdicen., Adsessor 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

LIMANA 

Canonizationis Beati Ioannis Massias seu Macias, Confessoris, laici professi 

Ordinis Praedicatorum. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio resumptionis Causae canonizationis, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Praedicatorum Ordo ubique terrarum illustris, qui a primordiis et 

deinceps viros protulit ingenio, doctrina, pietate ac gestis adeo conspi

cuos, ut ad primarias Ecclesiae dignitates et ad Summi quoque Ponti-
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ficatus apicem evecti fuerint, atque in Sanctorum fastis Martyres, Con

fessores, Pontifices Ecclesiaeque Doctores recensere gloriatur, ex infimo 

quoque laicorum coetu alumnos eduxit, quorum praeclara virtutum 

exempla fidelibus omnibus imitanda exhibeat. In humili hoc statu floruit 

Beatus Ioannes Massias seu Macias. 

Is, in oppido Ridera del Fresno vulgo appellato in Hispania anno 

1585 natus, egressus de ierra et cognatione sua, Limam, Peruviae 

urbem principem, pervenit, ibique ad Coenobium Sanctae Mariae Mag

dalenae inter alumnos, quos Conversos vocant, Sancti Dominici receptus, 

religiosa vota anno 1623 professus est. Praeclarissima sanctitatis fama 

ornatus, Limae obiit die 16 Septembris anno 1645. Miraculorum deinde 

splendore clarum, Gregorius Papa XVI eum inter Beatorum fastos 

solemni ritu die 22 mensis Octobris anno 1837 adscripsit. 

Novis modo miraculis, ut asseritur, Deus Beatum hunc illustrare 

dignatus est. Quapropter R. P. Tarsicius Piccari, Ordinis Praedicatorum 

Generalis Postulator, pluribus postulatoriis litteris Summo Pontifici 

oblatis suffultus, enixe adprecatus est, ut canonizationis Causa resu-

meretur. 

Quocirca, die 19 mensis Iulii anni huius, Emus ac Revmus Dominus 

Ferdinandus Cardinalis Cento, Causae Ponens seu Relator, in ordinario 

S. Rituum Congregationis coetu, dubium proposuit disceptandum : An 

signanda sit commissio resumptionis Causae praedicti Beati, in casu et 

ad effectum de quo agitur. Emi autem et Revmi Patres Cardinales, sacris 

ritibus tuendis praepositi, omnibus mature perpensis, auditisque Prae

latis Officialibus, praesertim R. P. Ferdinando Antonelli O. F. M., 

Fidei Promotore Generali, rescribendum censuere : Affirmative, nempe : 

Signandam esse commissionem^ si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum, subsignata die, per supra dictum Fidei Promotorem 

Generalem Ssmo Domino nostro Ioanni Papae XXIII fideli relatione, 

Sanctitas Sua, rescriptum Emorum Patrum ratum habens, commissio

nem resumptionis Causae canonizationis Beati Ioannis Massias seu 

Macias, Confessoris, Sua manu signare dignata est. 

Datum Romae, die 20 Iulii a. D. 1960. 

£B C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusculan., Praefectus 

L. © S. 
Henricus Dante, a Secretis 

18 - ACTA, vol. I I I , n. 5. — 6-5-1961. 
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II 

MONACEN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Ruperti May er, sacerdotis pro

fessi S. J. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis Causae, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

« Beati eritis cum vos oderint tomines, et cum separaverint vos, et 

exprobraverint, et eiecerint nomen vestrum tamquam malum, propter 

Filium hominis ... ecce enim merces vestra multa est in caelo » (Luc. 6, 

22-23). Quae omnia ad amussim facta sunt contra Servum Dei, cuius 

hodie Causae introductionis decretum, annuente Summo Pontifice, pro

mulgatur. 

Cum enim natio et regio germanica, in qua, apostolico zelo incensus, 

sacerdotale ministerium exercebat, sub hostili et christiano nomini in

fensa dominatione versaretur, non solum Servus Dei praedicare prohi

bitus fuit, sed ad tribunalia tamquam reus adductus, et ut inimicus 

patriae damnatus, et in carcerem coniectus, et postea ab humano consor

tio penitus segregatus. Haec omnia adversarii per iniuriam calumnia

ba ntur contra hominem, qui a teneris annis et praesertim postea cum 

fuit sacerdotio auctus unice bonum proximi tam spirituale quam cor

porale non solum desiderabat, sed etiam cum continuo sacrificio sui 

ipsius procurabat. In quo prima et vera ratio odii adversariorum inve

niebatur. 

Servus Dei Rupertus Mayer, natus die 23 Ianuarii an. 1876 in urbe 

Stuttgart, e familia opulentia conspicua ac fide moribusque christianis 

valde commendata, indolem sortitus erat vivacem, sinceram, magnani

mum. Parentes adeo de christiana filii educatione solliciti erant, ut eum 

post paucos annos a « gymnasio » vel schola media in urbe nativa, pro

testantium spiritu potius imbuta, transferrent in scholam Ravensburgii 

sitam, in regione scilicet magis catholica. 

Nec solum studiis vacavit Rupertus, sed etiam artibus liberalibus et 

ludis gymnasticis — qui vulgo « sport » nuncupantur — sese exercebat 

ita, ut deinde sive musicorum instrumentorum usu sive equitandi dexte-

ritate inter aequales suos excelleret. 
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Anno 1894 « maturitatis », quam dicunt, testimonium obtinuit. Stu

diis igitur superioribus incubuit variis in Universitatibus, nempe Fri

burgi in Helvetia, Monacbii in Bavaria, Tubingae in Wurtemberg, unde 

non solum scientiae augmentum, sed etiam experientiam vitae et homi

num ampliorem acquireret. 

Cum vero Rupertus sacerdotium anhelaret, convictum theologicum 

Tubingensem et tandem Seminarium Rottenburgense adiit, ubi die 2 

Maii an. 1899 sacros ordines sacerdotales accepit. 

Iam pridem ei in votis fuerat, ut statum quoque religiosum eligeret in 

Societate Iesu, sed ipsius pater censebat eum nonnisi post coeptum vige

simum quintum aetatis suae annum plena maturitate et libertate posse 

certum consilium hac de re capere. Neo-sacerdos igitur tum voluntati 

patris tum desiderio Episcopi Keppler obsecutus est et per annum munus 

vicarii in paroecia Spaichingen exercuit, praesertim caritate et bene-

ficentia sua erga pauperes omnibus valde acceptus. 

Die 1 Octobris an. 1900 Rev.dus D.nus Rupertus Mayer domum no

vitiatus Societatis Iesu ingressus est. Absoluta sat diuturna Ordinis 

formatione seu institutione, an. 1906 Servus Dei tamquam « operarius » 

seu missionarius apostolatus operibus institit usque ad annum 1911. 

Campum tamen laboris sibi specialiter congruum adeptus est cum 

anno 1912, instante Cardinali Bettinger, a Praeposito suo Provinciali 

Monachium missus est et ab eodem Emo Archiepiscopo Monacensi mo

derator renuntiatus est operis quod vulgo « Zuwanderer-Seelsorge » 

appellatur, ad curam spiritualem eorum qui in urbem Muenchen se 

transferebant et qui ascendebant quotannis ad 20 milia et ultra. 

Anno 1914, bello Europaeo exorto, inter milites adnumeratus est, pri

mum ut aegrorum militum minister, deinde vero ut cappellanus mili

taris. Milites itaque quibus addictus fuit per varias belli regiones secutus 

est : in Alsatiam, Galitiam, in gravissimis pugnis ad flumen Somme, 

denique in Transilvaniam. Munere cappellani tanta sollicitudine, spreto 

quovis vitae periculo, functus est ut primus fuerit sacerdos catholicus, 

qui in bello Europaeo a Gubernio Germanico « Cruce ferrea primae clas

sis » decorari meruerit. 

Tandem vero die 30 Decembris an. 1916, in valle Sulta, in fronte bel

lica inter Transilvaniam et Rumaniam, cum occasione vehementis pu

gnae ad suos milites in prima linea decertantes pervenire conaretur, in 

crure sinistro gravissime vulneratus fuit. Non multo post, pes primum, 

deinde et crus amputari debuerunt ; quo factum est ut exinde per totam 

vitam artificiali crure incedere debuerit. 
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Annis tamen 1917-1937 Servus Dei culmen activitatis suae et celebri

tà tis necnon famae sanctitatis attigit tamquam praeses, in urbe Mona-

chii, Congregationis Marianae virorum, quorum numerum auxit usque 

ad 7.000 membrorum; tamquam institutor fecundi operis apostolici 

(( Missarum Matutinarum » quae summo mane in statione ferroviaria 

Monacensi celebrantur pro iis qui itineri se committunt; necnon tam

quam eximius apostolus caritatis. Quos omnes labores ipse praestitit 

quamvis esset graviter mutuatus : semper paratus ad pauperes exci

piendos vel invisendos, cotidie praedicans Regnum Dei, in confessionibus 

semper assiduus, homines cuiusvis coetus, qui eum ut patrem habebant, 

in vias Domini direxit. 

Hanc vitam et activitatem summe apostolicam coronavit heroica 

Servi Dei passio in aerumnis et in carceribus quibus amictus est ab ini

micis christiani nominis et Ecclesiae ab an. 1937 usque ad an. 1945. 

Prout iam an. 1919 P. Rupertus Mayer sine timore et aperte redar-

guerat communistas, qui dicuntur, nunc, exempla secutus invicti Cardi

nalis Faulhaber eiusque votis obsecundans, contra errores materialismi 

nazistici audacter praedicare non erubuit. Animo impavido et forti 

restitit pressionibus iniquis sic dictorum « nationalsocialistarum » sive 

coram eorum tribunalibus iniquis, sive in carceribus, sive demum in 

crudeli « campo concentrationis » Oranienburg prope Berolinum quo 

coniectus est, sive demum in exilio Monasterii Ordinis S. Benedicti in 

pago Ettalensi, quo a Nazistis relegatus est, ne moriendo in campo con

centrationis martyrii gloria redimitus videretur, et ubi vitam continuae 

orationis et reparationis Deo pro salute mundi et patriae suae offerebat. 

Liberatus de exilio, mox Servus Dei, die 11 mensis Maii, Monachium 

rediit apud suos, ad ecclesiam S. Michaelis. Intermissa apostolatus 

opera statim resumpsit, at ob ingravescentem aetatem et praesertim ob 

tormenta quae passus fuerat, vires ei deficere coeperunt. 

Die 1 Nov. 1945 in festo Omnium Sanctorum, dum homiliam in 

Missa pronuntiaret, apoplexia correptus, sensibus destitutus fuit; post 

duas horas, oleo infirmorum interim munitus, e vivis sublatus est. Die 

16 eiusdem mensis, Card. Faulhaber in ecclesia S. Ludovici, ingentissima 

adstante fidelium turba, solemnia pro defuncto Patre celebravit et altis

simum elogium pronunciavit. 

Fama sanctitatis Servi Dei late diffusa et in dies percrebrescente, 

Auctoritates Ecclesiasticae permissionem dederunt ut exuviae Servi 

Dei ex coemeterio Ordinis, in pago Pullach, Monachium reportarentur, 
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quae reapse cum ingenti populi concursu translatae in crypta sic dictae 

« Bürgersaal » die 23 Maii an. 1948 conditae fuere. Exinde autem plura 

milia fidelium quotidie in memoratam cryptam ad sepulcrum Servi Dei, 

orandi causa, descendunt. 

Quo factum est ut iam anno 1950 venerandus Cardinalis Faulhaber, 

Archiepiscopus Monacensis, processum informativum super fama sanc

titatis vitae, virtutum et miraculorum Servi Dei inchoare decreverit. 

Interim plures omnino Elmi Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi, 

Abbates, necnon et laici in Auctoritate constituti instantes preces, Bea

tificationem postulantes, Summo Pontifici obtulerunt. 

Quare Sacra haec Congregatio die 19 Februarii an. 1956, scriptis 

perpensis, decrevit nihil obstare quominus ad ulteriora procedi posset. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, instante Revmo P. Paulo 

Molinari, Societatis Iesu Postulatore Generali, die 19 mensis Iulii an. 

1960, in Ordinario Coetu huius Congregationis, Emus ac Revmus Do

minus Augustinus Cardinalis Bea, Causae Ponens, dubium discutien

dum proposuit : An signanda sit commissio introductionis Causae in 

casu et ad effectum de quo agitur, deque ea retulit. Et Eam Patres, sa

cris tuendis ritibus praepositi, auditis quoque Oflicialibus Praelatis, 

praesertim vero R. P. Ferdinando Antonelli O. F. M., Fidei Promotore 

Generali, rescripserunt : Signandam esse commissionem, si Sanctissimo 

placuerit. 

Facta demum Summo Pontifici Ioanni Papae XXIII subsignata die 

de his omnibus fideli relatione, Sanctitas Sua, rescriptum Emorum Pa

trum ratum habens, commissionem introductionis Causae Servi Dei 

Ruperti Mayer, sacerdotis professi e Societate Iesu, Sua manu signare 

dignata est. 

Datum Romae, die 20 Iulii 1960. 

C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusculan., Praefectus 

L. © S. 
Henricus Dante, a Secretis 
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III 

TARVISINA 

Canonizationis Beatae Mariae Bertillae Boscardin, Virginis ex Instituto 

Sororum Magistrarum a S. Dorothea Filiarum Sacrorum Cordium. 

SUPER DUBIO 

An, stante duorum miraculorum approbatione post indultam eidem 

Beatae ab Apostolica Sede venerationem, tuto procedi possit ad so

lemnem eiusdem Beatae canonizationem. 

Quantum humilitate inclinatur cor ad ima, tantum proficit in excel

so, iuxta illud Christi Domini : « Qui se humiliaverit exaltabitur » 

(Mt. 23, 12). Id novo exemplo conspicitur iii Causa Beatae Mariae Ber

tillae Boscardin. Haec enim, humili genere nata, humillimam duxit 

vitam cum in saeculo, tum in religiosa Congregatione quam amplexata 

est. Quadraginta nondum elapsis annis ab eius morte, ad supremos 

caelitum honores properare videtur. 

Ea, in oppido Brendola intra fines Vicentinae dioeceseos humilibus 

parentibus nata, ab optima matre pietate ac religionis rudimentis ita 

informata est, ut iam inde a pueritia ad quantam vitae sanctitatem esset 

per ventura portendere visa sit. In studio christianae doctrinae et in 

oratione ita assidua erat, ut parentes mirarentur eamque omnes passim 

angelum vocarent. Vicetiae inter Sorores Magistras a Sancta Dorothea 

Filias Sacrorum Cordium, assumpto Maria Bertilla nomine, excepta, 

iam ab initio religiosae vitae sedulo studio incubuit ut omnes vir

tutes sibi compararet. Praecipue sese in humilitate, obedientia et 

caritate exercuit. Mariae Bertillae caritas maxime enituit inter difficil

lima quoque adiuncta in infirmis curandis. In Tarvisino nosocomio stu

penda caritatis, patientiae, sui abnegationis specimina exhibuit, de 

aegrotorum tantum salute cum corporali tum spirituali ita sollicita, 

ut nullus ex aegrotis eius curae commissis sine Ecclesiae Sacramentis e 

vita cesserit. Multa invicta patientia silenter perpessa, per quattuor 

circiter annos maligno sarcomate excruciata, a consuetis officiis num

quam abstinuit. Postremo ex obedientia chirurgico ferro incassum su

biecta, die vigesimo mensis Octobris anno millesimo nongentesimo vige

simo secundo Sacramentis morientium roborata, lectissimam animam 

exhalavit. 
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Eius vero singularis sanctitatis famam, in dies percrebrescentein, 

Deus caelestibus signis visus est comprobare. Quapropter Causa de Bea

torum Caelitum honoribus ipsi decernendis agi coepta est, atque post 

ordinarios processus commissio introductionis Causae a Pio Papa XI, 

die 22 Martii anno 1935 obsignata est. Adornatis deinde apostolicis 

processibus super virtutibus, ac praemissis disceptationibus iure requi

sitis, Pius Papa XII fel. mem. easdem virtutes Famulam Dei beroum 

in modum coluisse lato decreto die 31 mensis Iulii a. 1949 edixit. Exer

cita postea quaestione de miraculis, quae eiusdem Venerabilis Servae 

Dei invocato nomine a Deo ferebantur patrata, idem Summus Pontifex, 

re in suetis comitiis diligenter exquisita, de duobus pronunciavit con

stare die 13 Ianuarii a. 1952, et tandem die 8 Iunii a. 1952 in Beata-

rum Virginum albo adnumeravit. 

Die 9 Martii mensis a. 1953 canonizationis causa resumpta est 

duoque miracula a Deo, Beata Maria Bertilla Boscardin deprecante, 

patrata fuisse Ssmus D. N. Ioannes Papa XXIII die 28 Maii currentis 

anni 1960 edixit. 

Ut autem iuridice constet Sacram hanc Rituum Congregationem 

omnia servasse, quae a iure et praxi praescribuntur, antequam Summus 

Pontifex ad consistorialia acta, proxime ad canonizationem spectantia, 

procedat, Emi Cardinales, Officiales Praelati Patresque Consultores 

super dubio interrogati sunt : An, stante approbatione duorum mira

culorum post indultam ab Apostolica Sede eidem Beatae venerationem, 

tuto procedi possit ad solemnem eiusdem canonizationem. Cui dubio 

omnes favorabile concors votum scripto dederunt. 

Sanctissimus autem D. N. Ioannes Papa XXIII huiusmodi favora

bile suffragium magna animi delectatione excepit, at mentem suam in 

re tanti momenti aperire cunctatus est, donec enixis precibus supernum 

antea lumen posceret. Quod quidem cum impense fecisset, hodierno die, 

religiosissime litato Eucharistico Sacrificio, edixit tuto procedi posse 

ad solemnem Beatae Mariae Bertillae Boscardin, Virginis, canoniza

tionem. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in Acta Sacrae Rituum Con

gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 9 mensis Novembris, anno Domini 1960. 

£g C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusculan., Praefectus 

L. © S. 
Henricus Dante, a Secretis 
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IV 

FRIBURGEN. 

Canonizationis Beati Bernardi, Marchionis Badensis, Confessoris 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio reassumptionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Eximiae virtutis et sanctitatis solida iaci posse fundamenta vel in 

regiae principisve aulae splendoribus haud pauci Dei Famuli vita exem-

plisque suis demonstravere. Quos inter recensendus est Beatus Bernardus 

Marchio Badensis. 

In Margraviatu Badensi anno 1428 natus, parentes habuit vetusta 

nobilitate et religione illustres Iacobum, Marchionem Badensem, et Ca

tharinam, Caroli ducis Lotharingiae filiam, qui eum in timore Dei iam a 

tenera aetate imbuerant. Iacobo genitore vita functo, Bernardus ditio-

num regimen suscepit et iustitia ac prudentia administravit. Quo autem 

Deo rebusque divinis liberius vacaret, virginitatem servare animo statuit, 

et Magdalenae, Caroli septimi Galliarum regis filiae, nuptias recusavit 

subiectaeque sibi ditionis regimen Carolo germano fratri sponte cessit. 

Deiparam Virginem peculiari cultu prosequebatur virtutesque omnes 

mirifice coluit, potissimum animi demissionem, modestiam corporisque 

excruciationem. Erga pauperes tanta caritate afficiebatur, ut pauperum 

pater dictus fuerit. 

Studio catholicae religionis propagandae incensus ad Fridericum III 

sese contulit, ut contra infideles bellum sacrum indici posset. Caesareus 

praeses per Italiam ab eo delectus et ad Callistum III foederis ineundi 

causa orator designatus, in Sabaudiam ad Ludovicum ducem perrexit 

eumque sacro bello adiunxit. Romam inde proficiscens, Montiscalerii spi

ritualibus exercitiis, priusquam Pontifici Maximo sisteretur, operam dare 

constituit. Interea in febrim incidit, et obitus sui diem praedicens, sacra

mentis Ecclesiae extremis se munivit et in crucis amplexu pretiosam in 

Domino mortem obiit die 15 mensis Iulii anno 1458. Ob plurima miracula 

cultu publico non ita multo post coli coepit, et Sixtus IV de illorum veri

tate inquiri iussit. Innocentius XI Indulgentiam plenariam sacello in 

eiusdem honorem exstructo elargitus est, ac tandem Clemens XIV cultum 
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a tempore, quod hominum memoriam superat, Bernardo exhibitum, 

die 16 Septembris anni 1769 rite confirmavit. 

Eiusdem autem Beati apud Christifideles et Clerum veneratio minime 

cessavit, praesertim postquam regionis Badeniae uti caelestis Patronus 

est invocatus. Quae in Beatum religio immo increvit una cum fidelium 

desiderio ut ipse Sanctorum gloria a Summo Pontifice rite condecora-

retur. Deus quoque, fidelium remunerator servorum, Pamulum suum 

ad altiorem in terris gloriam evehere velle videtur, quum peculiares 

favores, nisi forte miracula, eodem Beato deprecatore, patrata ferantur, 

uti duo Emi Cardinales, pluresque Archiepiscopi et Episcopi in suis po

stulatoriis litteris testantur. 

Hinc Revmus P. Ferdinandus Baumann, Societatis Iesu huiusque 

causae legitime constitutus Postulator, praedictorum oratorum nomine 

humiles obnixasque preces Sanctitati Suae adhibuit, ut canonizationis 

causa apud Sacram Rituum Congregationem resumeretur. Ad quam in

stantiam Emus ac Revmus Dominus Benedictus Cardinalis Aloisi Ma-

sella, Episcopus Praenestin., Causaeque Ponens seu Relator, in ordinariis 

eiusdem S. Rituum Congregationis comitiis ad Vaticanum die 11 Martii 

a. 1958 habitis, dubium disceptandum proposuit: An signanda sit com

missio reassumptionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur. 

Et Emi ac Revmi Patres sacris ritibus tuendis praepositi, post ipsius 

relationem Ponentis, auditis quoque Officialium Praelatorum, praeser

tim R. P. D. Silvii Romani, Fidei Promotoris Generalis, suffragiis, om

nibus diligenter perpensis, rescribere censuerunt : Affirmative, nimirum : 

Signandam esse commissionem reassumptionis causae canonizationis Bea

ti Bernardi Marchionis Badensis, Confessoris, servato tamen praescripto 

canonis 2133 C. I. C, si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum Beatissimo Patri Pio Papae XII per Excmum ac 

Revmum Dominum Angelum Dell'Acqua, Secretariae Status Substitu

tum, fideli relatione, Sanctitas Sua rescriptum Sacrae Rituum Congrega